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Preisliste für Materialien und Leistungen 
 

Kunde Externe buss-Mitglied deQus-Mitglied Hinweise 

1. Handbuch 

Musterhandbuch  
Version 3.2 

3.000,00 € 1.500,00 € 300,00 € 

 für Einrichtungen der stationären medizinischen 
Rehabilitation (Zertifizierungspflicht) nur in 
Verbindung mit der deQus-Mitgliedschaft 
verfügbar 

 Updates und neue Versionen werden 
Mitgliedern kostenlos zur Verfügung gestellt 

 bei Teilnahme am QMB-Lehrgang: 
Externe = 1.000,00 € 
buss-Mitglieder = 500,00 € 
deQus-Mitglieder = kostenlos 

IQMS (ambulante 
Einrichtungen) 

3.000,00 € 1.500,00 € 300,00 € 

2. Materialen (Bezug über die Geschäftsstelle) 

Fragenkatalog 1.0 400,00 € 200,00 € kostenlos  

Patientenbefragung  
(mit Auswertungstool) 

400,00 € 200,00 € kostenlos 
 

HACCP-Handbuch  
(mit CD) 

48,00 € ISBN 3-9808306-2-4 

Handbuch Gefährdungs-
beurteilung (mit CD) 

48,00 €  
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3. Materialen (Bezug über den Buchhandel) 

Handbuch Klinisches 
Risikomanagement 

28,90 € 

 Hrsg. Martin Beutel, deQus e.V.,  
Books on Demand (164 Seiten broschiert),  
ISBN 978-3837073201 
http://www.bod.de/shop.html 

Hygiene in der 
Suchtklinik 

28,90 € 

 Hrsg. Martin Beutel, deQus e.V.,  
Books on Demand (128 Seiten broschiert), 
ISBN 978-3-7347-4321-4 
http://www.bod.de/shop.html 

2. Unterstützungsleistungen 

Dokumentenreview 750,00 € pro Tag  

Unterstützung vor Ort 1.000,00 € pro Tag zzgl. Reisekosten 

Inhouse-Workshop 1.200,00 € pro Tag zzgl. Reisekosten 

Lehrgänge individuelles Angebot auf Anfrage jährlich einwöchiger QMB-Lehrgang 
 
 
 


